

## خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

—————

**■ توجه به مطالب اقتصاد مقاومتی در دروس مدارس اصغر – تهران:** چرا مسئولان تألیف کتاب‌های درسی به بحث اقتصاد مقاومتی و مؤلفه‌های آن توجهی نمی‌کنند، زیرساخت هدایت فردای جامعه، دانش‌آموزان و نوجوانان امروز هستند و اگر در مدارس به مسائل پیشرفت و اقتصاد و ارزش‌های انقلاب توجهی صورت‌نگیرد نباید انتظار داشته باشیم مدیران فردا از کارایی بالایی برخوردار باشند.

**■ جابه‌جایی مدیران چاره کار نیست**

**احمدی – تهران:** در کشور ما فقط تا اتفاقی می‌افتد مسئولان بالادست به فکر جابه‌جایی مدیران می‌افتند و به این موضوع بی‌توجه هستند که باید روش‌ها در کشور ما اصلاح شود و در کنار آن مدیران نیز متحول شوند، با برکناری و جابه‌جایی مدیران، کشور پیشرفت نخواهد کرد.

## سرخط

رئیس بسیج جامعه زنان:

### وزارت ارشاد از به حراج رفتن حجاب در فیلم‌های سینمایی جلوگیری کند



مردم مطالبه روز عفاف و حجاب خود را مطرح کردند و هم‌اکنون مسئولان باید وظیفه خود را انجام دهند، مخصوصاً وزارت ارشاد که باید از به حراج رفتن حجاب در فیلم‌های سینمایی جلوگیری کند. رئیس بسیج جامعه زنان با اشاره به حماسه‌آفرینی میلیون‌نی مردم در روز عفاف و حجاب گفت: باید آفرین گفت به مردم انقلابی، متدین، عفاف‌محور و مردم فهمنی که یک بار دیگر برای حفظ ارزش‌های خود قیام کردند. این حضور میلیون‌نی مردم در دفاع از حریم عفاف و حجاب که در سراسر کشور برگزار شد واقعاً بی‌نظیر بود و امیدوارم همه دنیا این پیام را شنیده باشد که هجده‌های سنگین علیه عفاف و حجاب در کشور ما هیچ راه و اثری ندارد و این خیل عظیم مردم از زن و مرد و بلاخص جوانان که اینگونه به صحنه آمدند به همه دنیا نشان دادند که ایرانی‌ها حفظ غیرت و مردانگی و کرامت زن مسلمان در مسیر خود تا رسیدن به تمدن اسلامی و زمینه‌سازی برای ظهور امام زمان (عج) ادامه راه خواهد داد. مینواسلانی گفت: این حماسه اتفاقی بود که پیام‌های زیادی برای دنیا و مسئولان و دست‌اندر کاران سیاست‌های فرهنگی داشت که مردم ما مطالبه جدی برای حفظ کرامت زن مسلمان و عفاف و حجاب دارند و این مسئولان هستند که باید با توجه به سیاست‌های فرهنگی برای تولید پوشاک عقیفانه، تولید آنچه که در شأن این ملت بزرگ است اقدام کنند چرا که امروز جوانان و دانشجویان خودشان به پا خاستند و خواستار عفت و رعایت حیا در جامعه هستند.

رئیس بسیج جامعه زنان تصریح کرد: مسئولان دانشگاه باید از این خواست مردم حرمان و حفاظت کنند، مخصوصاً در حوزه هنر و تولید فیلم‌های سینمایی وزارت ارشاد باید از به حراج رفتن حجاب در فیلم‌ها جلوگیری کند و اجازه ندهد عده‌ای هنرمندمان این حریم زیبای الهی را به تاراج ببرند. این پیام مردم بود و حالا نوبت مسئولان است که در این زمینه کار خود را انجام دهند.

### ۵ زبان خارجی جدید در مدارس تدریس خواهد شد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از گنجانده شدن پنج زبان خارجی جدید در برنامه درسی مدارس خبر داد.

محمدرضا مخبر‌دزفولی، در تشریح مصوبات جلسه هفتصد و هشتاد و یکم این شورا به ریاست حسن روحانی گفت: موضوع آموزش زبان‌های خارجی در آموزش و پرورش و دانشگاه، دستور اول جلسه بود که گزارش

تفصیلی و جامعی از جانب وزیر آموزش و پرورش و شورای عالی آموزش و پرورش در این زمینه ارائه شد.

وی خاطر نشان کرد: نکته‌ای که اعضای جلسه بر آن تأکید کردند، آموزش زبان فارسی در سنین پایین و قوام‌بخشی و اهتمام به آن در آموزش و پرورش بود.

این عضو هیئت علمی دانشگاه تهران افزود: در خصوص آموزش زبان‌های خارجی نیز تأکید شد که انحصار نباید وجود داشته باشد و با تصویب شورای عالی آموزش و پرورش نیز مقرر شده است که پنج زبان دیگر در مدارس تدریس شود.

مخبر دزفولی تصریح کرد: نکته مهم دیگر در این زمینه کارآمد شدن آموزش زبان خارجی است که مقرر شد ارزیابی آن را وزارت آموزش و پرورش انجام دهد و همچنین پیرامون اهداف آموزش زبان خارجی و آموزش آن متناسب با نیازهای دانش آموزان و دانشجویان قرار شد بررسی‌های لازم صورت پذیرد. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: در برنامه درسی زبان خارجی نیز حتماً باید مورد تجدیدنظر و بازنگری قرار گیرد و متناسب با یافته‌های جدید، کارآمد و به‌روز رسانی شود.

وی افزود: همچنین مقرر شد شورای عالی آموزش و پرورش و وزارت آموزش و پرورش در خصوص سن مناسب برای آموزش زبان خارجی به‌گونه‌ای که لطمه‌ای به زبان ملی و مادری وارد نشود و اقتضات فرهنگی و ارزشی مورد توجه قرار گیرد، بررسی‌های لازم را انجام دهند و به همراه پیشنهادهای مرتبط به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه کنند.

### لایحه کاهش ساعات کار بانوان تصویب شد

نمایندگان مجلس سه ایراد شورای نگهبان در لایحه کاهش ساعات کار بانوان شاغل دارای شرایط خاص را رفع کرده و به تصویب رساندند. به گزارش «جوان» براین اساس سه دستگاه اجرائی سازمان بهزیستی کشور با وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی یادگستریتی متولی تعیین صلاحیت بانوان شاغل دارای شرایط خاص برای کاهش ساعت کاری به ۳۶ ساعت در هفته با دریافت حقوق و مزایای ۴۴ ساعت شدند. همچنین نمایندگان تبصره یک این ماده واحده را اینگونه اصلاح کردند که تأیید میزان و شدت معمولیتی توسط سازمان بهزیستی، بیماران صعب‌العلاج توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و فرزندان زیر شش سال با ارائه شناسنامه معتبر و زنان سرپرست خانوار با ارائه اسناد مثبتی با گواهی دادگاه معتبر خواهد بود.

پنج‌شنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۵ | ۹ خرداد ۱۴۳۷ |

## جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۰



# «دروغ» اولین درس آموزش و پرورش در لحظه ثبت‌نام

## یک مدیر مدرسه: به ما گفته‌اند تا جایی که شاکی خصوصی نداشتید پول بگیرید!



فاطمه عرفانیان/جوان

چند سالی است دامنه تخلفات مدارس در اخذ وجه اجباری از والدین در زمان ارائه کارنامه یا ثبت‌نام دانش آموزان رو به گسترش است، به طوری که کنترل از دست آموزش و پرورش خارج شده و به رغم اعلام رسیدگی سریع به تخلفات مدارس و بر خورد‌های قانونی از جریمه تا انفصال از خدمت اولیای مدارس، سازمان تعزیرات حکومتی نیز به این مسئله ورود پیدا کرده است. این در ریا وجود برخورد‌های ادعایی آموزش و پرورش می‌توان در دفاتر مدارس یافت؛ جایی که ابلاغیه‌های شفاهی و غیر رسمی خلاف اعلامیه‌های رسمی، به مدیران اجازه دریافت وجه از والدین را می‌دهند. بررسی «جوان» از تعدادی از مدارس نشان می‌دهد به مدیران آنها اجازه داده شده تا جایی که شاکی خصوصی نداشتند از والدین پول بگیرند! کسری مزمن بودجه آموزش و پرورش را به دو شیوه می‌توان مدیریت کرد؛ با این کسری را پذیرفت و با وجود آن و با خرج اینکارات مدیریتی دخل را به خرج صله زد و در مرز قانون در ارائه خدمات آموزشی حرکت کرد یا با این کسری را به دوش دیگران انداخت و اداره بهتر از جیب بقیه را به نام خود تمام کرد و پرش را داد.

در حال حاضر آموزش و پرورش گزینه دوم را پسندیده و ذیل فصل اقتصاد آموزش و پرورش افزایش مشارکت‌های مالی را دنبال می‌کند. در یافت کمک از والدین، خیرین،

—————

**سلامت**

**زهداچذری**

«سرطان» بیماری سخت و صعب‌العلاج قرن که حال‌روزند ابتلا به آن در کشور آنچنان رشد داشته است که سالانه ۹۰ هزار مورد جدید درگیر این بیماری می‌شوند. این در حالی است که بنا به تأکید معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست، ۸۵ درصد سرطان‌ها مربوط به عوامل محیطی و بخش کمتری نیز مربوط به وراثت است. ما چه بخواهیم چه نخواهیم از محیطی که آن زندگی می‌کنیم تأثیر می‌پذیریم؛ هوایی را نفس می‌کشیم که با انواع و اقسام آلاینده‌های آروماتیک آلوده شده است. آبی را می‌نوشیم که لوده به نیترات و مواد آلی است و محصولات غذایی گوناگونی را مصرف می‌کنیم از شیر آلوده به وایتکس تا گوشت‌هایی با باقی مانده آنتی‌بیوتیک و محصولات کشاورزی آلوده به فاضلاب، سموم نامرغوبی که به این راحتی‌ها فستنه نمی‌شوند و البته روغن‌ها و دانه‌های تراریخته‌ای که خیلی از کشورهای دنیا در برابرش موضع منفی دارند اما در ایران ۹۰ درصد دانه‌های روغنی مصرفی تراریخته است. اگر این عوامل را در کنار هم بگذاریم، به روشنی متوجه می‌شویم اینکه سعید متصدی می‌گوید ۸۵ درصد از سرطان‌ها به دلیل عوامل محیطی است بر چه اساسی مطرح شده است.

**■ هوایی که نفس می‌کشیم**

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست اما درباره نقش عوامل محیطی در بروز سرطان در نشست «سم‌بازیوم تخصصی مواد سرطان‌زای پیرامون ما» گفت: آلاینده‌های خطرناک هوا قطع به یقین سرطان‌زا هستند و به همین دلیل نمی‌توان به سادگی از کنار آلودگی هوا گذشت. به گفته متصدی طبق اعلام WHO آلایندگی هوا و به طور کلی آلاینده‌ها سرطان‌زا هستند. آلاینده‌های سمی نیز جایگاه خود را دارند و به هیچ عنوان نباید در محیط‌های شهری وجود داشته باشد. معاون محیط‌زیست انسانی

واگذاری اداره مدرسه به بخش خصوصی یا شهرداری یا سایر نهادهای داوطلب، نشان دادن چراغ سبز برای ورود بی‌رویی‌های بخش خصوصی به آموزش و پرورش، جذب سرمایه‌گذار از طریق آگهی، واگذاری فضاهای آموزشی دولتی به مؤسسات مدارس غیردولتی، اجاره فضاهای اختیاری مدارس به بخش خصوصی از طریق آگهی پذیرفته و کمک می‌کنند اما بخش دیگر هم باید در شرایط موجود برای تحصیل فرزندان‌شان حمایتی به مؤسسات مدارس غیردولتی بخشی از شوه‌هایی است که آموزش و پرورش در دوره‌ی فشار به دولت و سازمان مدیریت برای اخذ بودجه بیشتر و انداختن بار کسری بودجه بر دوش دیگران انتخاب کرده است.اگر فعلاً از آسیب‌های این مشارکت که آموزش و پرورش و مدرسه را در پرورش از میزان کمک‌های دریافتی از والدین بگذریم، می‌بینیم در یافت کمک از والدینی که نگران آینده فرزندان خود هستند و حاضر نیستند به خاطر پول از ثبت‌نام فرزندان بگذرند

و به هر قیمتی وجه در خواستی از سوی مدرسه را تأمین و به مدرسه ارائه می‌کنند آسان‌ترین و البته کم‌حاشیه‌ترین گزینه موجود در بین موارد باشد. است. تا جایی که شاکی خصوصی نداشتید پول بگیرید!

در این میان نکته قابل توجه در برخورد دو‌گانه آموزش و پرورش در مسئله اخذ اجباری وجه از والدین است. مدیران دستگاه تعلیم و تربیت در فضل ثبت‌نام رسانه‌ها را بیماران بیبانه و اطلاعیه می‌کنند که دریافت وجه ممنوع است و با مدارس

کنترل تخلفات مدارس یاد می‌شود، با این حال در هیچ دوره‌ای نحوه این نظارت مورد بازنگری قرار نمی‌گیرد. سال‌هاست بازرسان مدارس که از بدنه آموزش و پرورش و با ملاحظات همکاری هستند، با اطلاع قبلی برای نظارت حاضر می‌شوند و اغلب شاهد تخلفات متداول در فرآیند ثبت‌نام یا ارائه کارنامه قرار نمی‌گیرند.

این موارد نشان می‌دهد آموزش و پرورش با باز گذاشتن دست مدیران مدارس در اخذ پول از والدین با عناوین مختلف در موقعیت‌های زمانی گوناگون برای از زمان ثبت‌نام، زمان برگزاری امتحانات و ارائه کارنامه‌ها شیوه جدیدی از مدیریت را به نمایش گذاشته است که نتیجه آن تمهیل هزینه تحصیل فرزندان به سبب خانوار است که علاوه بر تعارض داشتن با سیاست‌های ابلاغی و قانون اساسی، فراگیری آموزش و پرورش و گسترش پوشش تحصیلی در کشور را نیز به خطر می‌اندازد.

گفتنی است، به رغم اینکه ورود سازمان تعزیرات حکومتی به مسئله شهریه‌ها و اخذ وجه از والدین سال گذشته واکنش‌هایی در پی داشت و از سوی برخی مدیران آموزش و پرورش غیرقانونی عنوان شده بود، امسال نیز این سازمان از خانواده‌ها ارجاع دهند تا در اسرع وقت به آنها رسیدگی شود.

از زمان چند مدیر مدرسه بخوانید: مدیر یک دبیرستان دولتی دخترانه در منطقه ۶ تهران به «جوان» می‌گوید: «مورات مدرسه بدون آموزش و پرورش، جذب سرمایه‌گذار از طریق دریافت کمک از والدین نمی‌گذرد. سرانه‌ای که کم و دیر وازیر می‌شود کفاف بسیاری از هزینه‌ها را نمی‌دهد. بخششی از والدین هم این مسئله را در روزنامه، ارائه انواع تسهیلات در قالب بسته حمایتی به مؤسسات مدارس غیردولتی بخشی از

هزینه‌ها هستند، همانطور که برای کفش و لباس آنها هم فرارسیدن فصل ثبت‌نام و تأکید وزارت آموزش و پرورش بر رعایت مقررات اخذ شهریه از دانش‌آموزان از یک طرف و وصول برخی گزارش‌ها در خصوص بروز تخلف و اخذ شهریه مازاد تعرفه‌های مصوب در فرآیند ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس (به‌ویژه مدارس غیرانتفاعی) از طرف دیگر، لازم و ضروری است با هماهنگی و تعامل با مدیران آموزش و پرورش در سطوح استان و شهرستان‌های تابعه اقدامات پیش‌بینی‌های لازم برای پیشگیری از ارتکاب تخلفات احتمالی از جمله نصب تعرفه‌های مصوب در محل ثبت‌نام به نحوی که قابل رؤیت برای والدین و دانش‌آموزان باشد و آگاه‌سازی آنان به

هر روش دیگر و همچنین اطلاع‌رسانی صلاحیت قانونی این سازمان برای رسیدگی به شکایات مردمی در این خصوص و واکنش قانونی در قبال تخلفات ارتکابی مدیران و مسئولان ثبت‌نام مدارس مربوطه و سایر اقدامات پیشگیرانه را به عمل آورد.

مدیر دبستان دولتی دخترانه در شهر اسفهان نیز به «جوان» می‌گوید: «به ما گفته‌اند تا جایی که شاکی خصوصی نداشتید می‌توانید از والدین پول دریافت کنید و برای این کار منعی نداریم!» از سوی دیگر با وجودی که از نظارت و ارزیابی عملکرد مدارس همواره به عنوان نقطه ضعف در

## ژنتیک مقصر ۱۵ درصد از سرطان‌هاست

# سه‌م ۸۵ درصدی عوامل محیطی و خوراکی‌ها در بروز بیماری سرطان

بنا به اظهار وی تا سال ۲۰۱۴/۱/۸ میلیون هکتار زمین در جهان محصولات دستکاری شده ژنتیکی را کشت می‌کردند که این مساحت پس از سال ۲۰۱۴ یک درصد کاهش پیدا کرد که این نشانگر آن است که دنیا به سمت کاهش محصولات دستکاری شده ژنتیکی (تراریخته) می‌رود.

وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر بسیاری از کشورهای اروپایی، روسیه و تایوان مصرف محصولات دستکاری شده ژنتیکی را ممنوع کرده‌اند و حتی در تایلند نیز روی این موضوع تحقیقات لازم در حال انجام است. معاون محیط‌زیست و پژوهش سازمان حفاظت از محیط‌زیست و خطرات این محصول در کشورهای نظیر امریکا اشاره و تصریح کرد: حتی در سال ۱۹۹۶ در کشوری مانند امریکا به خاطر نبود ارزیابی‌های ضروری محصولات دستکاری شده ژنتیکی یک هزار و ۵۰۰ نفر بیمار و ۳۷ نفر کشته شدند که باید برای این منظور، ارزیابی خطر جدی گرفته شود در حالی که در داخل کشورمان هیچ عملکردی برای اثبات خوب یا بودن محصولات دستکاری شده ژنتیکی آغاز نشده است.

معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت از محیط‌زیست با اشاره به پروتکل کار‌ها تنها که ایران نیز یکی از اعضای امضاکننده آن است، اظهار کرد: طبق این پروتکل باید آگاهی عمومی را نسبت به محصولات تراریخته بالا ببریم تا مردم بدانند که چه محصولاتی را استفاده می‌کنند و بدانند این محصولات احتمال ایجاد چه بیماری‌هایی را در انسان دارد. به گفته معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط‌زیست، وزارت بهداشت، جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت محیط‌زیست نظارت‌ان موضوع محصولات دستکاری شده ژنتیکی هستند و وظیفه سازمان حفاظت محیط‌زیست در موضوع محصولات دستکاری شده ژنتیکی از ارزیابی خطر، مدیریت خطر و حفظ تنوع زیستی است.

## گزیده

لاریجانی:

### اگر راهکار ارائه نکنیم

**مشکلات تأمین اجتماعی دو برابر خواهد شد**

اگر امسال در برنامه ششم راه‌حل مشکلات دیده نشود، معضلات تأمین اجتماعی تا پنج سال آینده دو برابر خواهد شد. رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه تأمین اجتماعی اولویت کشور است گفت: بعد از سه سال که از فعالیت فعلی تأمین اجتماعی می‌گذرد، برداشت ما در مجلس شورای اسلامی این است که دکتر نوربخش و همکارانش سازمان تأمین اجتماعی را از یک شرایط بحرانی عبور دادند و معلوم است که خالصانه و عاقلانه کار و تلاش کردند.

علی لاریجانی افزود: اما با توجه به بررسی‌های مجلس، مرکز پژوهش‌ها و مشاوران مشخص شده است که ظرف ۱۵ سال آینده تاش‌های جدی از نظر بودجه‌ای در تأمین اجتماعی ایجاد خواهد شد که باید برای آن راهکارهایی پیدا کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی برای نمونه به موضوع طرح آمایش سرزمینی اشاره کرد و گفت: علاوه بر مسئله تأمین اجتماعی در ۳۰ سال گذشته موضوع طرح آمایش سرزمینی مطرح است که هیچ دولتی نتوانسته است برای این مسئله راهکاری ارائه دهد.

وی پیشنهاد کرد، راه‌حل‌ها به صورت لایحه در برنامه ششم عنوان شود و افزود: اگر امسال در برنامه ششم راه‌حل مشکلات دیده نشود، معضلات تأمین اجتماعی تا پنج سال آینده دو برابر خواهد شد.

لاریجانی با تأکید بر اینکه تأمین اجتماعی اولویت کشور است، عنوان کرد: اگر بحرانی شکل بگیرد تمام کارهای دیگر دولت را نیز تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، بنابراین برنامه ششم توسعه بهترین زمان برای ارائه طرح‌ها است.

رئیس دستگاه قانونگذاری کشور با اشاره به بدهی ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان تأمین اجتماعی گفت: پیشنهادهای خوبی برای صاف شدن این بدهی‌ها عنوان شد. می‌توانید از دولت امکاناتی به عنوان بدهی دریافت کنید و اختلاف بین خود و دولت را هر چه زودتر برطرف کنید. پیشنهاد می‌شود که این راه‌حل‌ها را در برنامه ششم توسعه لحاظ کنید.

—————

**وزارت علوم اعلام کرد**

### منع همکاری اعضای هیئت علمی

### تمام وقت دانشگاه با سایر دستگاه‌ها

**روابط عمومی وزارت علوم با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد:**

**اعضای هیئت علمی تمام وقت نمی‌توانند قرار داد همکاری**

**تمام وقت یا نیمه وقت یا سایر دستگاه‌ها داشته باشند.**

به گزارش «جوان»، روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در ارتباط با خبرهای منتشر شده در روزهای اخیر در زمینه اعمال محدودیت برای تدریس اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در سایر مؤسسات آموزش عالی، لازم به توضیح است که اقدام اخیر این وزارت در ارتباط با شفاف‌سازی و رفع ابهام مطرح شده توسط دستگاه‌های نظارتی در ماده ۲۱ آیین‌نامه استخدامی اعضای هیئت علمی است، بدین نحو که برابر مقررات موجود کشور، اعضای هیئت علمی تمام وقت در برابر مقررات آموزش عالی همزمان نمی‌توانند قرار داد همکاری تمام وقت یا نیمه وقت با سایر دستگاه‌ها داشته باشند.

در ادامه این اطلاعیه آمده است: همکاری اعضای هیئت علمی برای تدریس در سایر مؤسسات در خارج از ساعات کار دانشگاه کمافی‌السبب با رعایت ضوابط بلا مانع است.

گفتنی است، این ضوابط در گذشته نیز در آیین‌نامه استخدامی اعضای هیئت علمی وجود داشته است و همان‌گونه که اشاره شد، اقدام اخیر صرفاً در راستای شفاف‌سازی و تصریح در اجرای ماده ۲۱ آیین‌نامه فوق‌الذکر است.

## روخط‌ها

**■ حسین ذوالفقاری، رئیس ستاد مرکزی اربعین** از احتمال افزایش ۳۰ درصدی زوار در مراسم اربعین ۹۵ خبر داد و گفت: این موضوع کارهای مضامنی را از سوی دست‌اندر کاران این مراسم می‌طلبد. **■ مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی** از افزایش خطوط اتوبوس مناسب‌سازی شده برای معلولان به ۲۵ خط تا پایان سال جاری خبر داد. **پیمان سندنچی** با اشاره به اینکه سامانه جانبازان و معلولان با ۶۵ دستگاه اتوبوس در سال ۹۵ تمامی مدارس استثنایی را تحت پوشش قرار داد، گفت: در سال تحصیلی ۹۵–۹۴ شش هزار دانش‌آموز از سرویس مدارس معلولان استفاده کردند. همچنین این مدارس از خدمات سامانه جانبازان و معلولان برای انجام فعالیت‌های اردویی در طول سال تحصیلی با هر نوع معلولیت بهره‌مند شدند.

**■ مسئول ستاد اقامه نماز** گفت: مصرف کنندگان چادر ایرانی‌ها هستند اما کارخانه و تولیدکنندگان چادر در خارج از کشور فعالیت می‌کنند. **حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قرآنتی** در حاشیه اختتامیه جشنواره چادرهای آسمانی گفت: خانم‌های تحصیل‌کرده و انقلابی در خصوص مسئله حجاب باید تشکلات و اتاق‌های فکر را تشکیل دهند و به مسئله حجاب به صورت یک مسئله ملی نگاه کنند. وی افزود: سؤالی که در زمینه عفاف و حجاب پیش می‌آید قابل بررسی است این است که اتاق بازرگانی ایران در خصوص مسئله عفاف چه کاری انجام داده؟ مصرف کنندگان چادر در ایران هستند ولی کارخانه و تولیدکنندگان چادر در خارج از مرزهای ایران فعالیت می‌کنند.

**■ معاون توسعه امور علمی و فرهنگی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور** با اشاره به «هنر بهزیسلامت» استرس همیشگی مردم جامعه است، گفت: کار مهمی که دولت‌ها باید انجام دهند این است که افراد نسبت به آینده‌شان درباره پیری، بیماری، صدمات و آسیب‌ها آسوده شوند. **محمدرضا واعظ مهدوی** در برنامه‌ای با موضوع نظام تحول سلامت در ابتدا اساس رابطه دولت و ملت را به پایه تأمین شرایط برای رفاه و حرکت مردم در مسیر کمال دانست و اظهار داشت: دولت‌ها وظیفه دارند که شرایط اجتماعی و امنیت را برای اینکه روابط مردم با یکدیگر سازمان پیدا کند و قانونمند شود، فراهم کنند.

**■ رئیس اداره سرمایه انسانی** سرباز درباره اینکه ستاد کل نیروهای مسلح تاکنون چه اقداماتی برای بهبود وضعیت خدمت سربازی انجام داده است، اظهار کرد: بهبود و بهسازی خدمت سربازی در چار چوب خدمت وظیفه عمومی بوده و اتفاقاً رسیدگی و توجه به این موضوع جزو برنامه‌های مستمر نیروهای مسلح است که در چند سال اخیر نیز اتفاقات خوبی در این رابطه رخ داده است. **سردار کمالی** افزود: طرح‌هایی مانند سرباز معلم، سرباز سازندگی، سرباز بهزیست، سرباز پیام‌آور بهداشت، سرباز هیئت علمی و سرباز تعاون‌یار نیز در همین راستا اجرا شده است. همچنین طرح‌ها و تسهیلاتی نیز برای سربازان نخبه و استعداد برتر و همچنین سربازان قهرمان و محقق در نظر گرفته شده و سربازان بسیجی نیز مشمول تسهیلاتی دیگر شده‌اند. وی گفت: علاوه بر موارد ذکر شده طرح‌های مختلفی نیز در راستای بومی‌سازی خدمت سربازی و همچنین دهها طرح دیگر به منظور خویشاوندسازی و بهسازی آن در کشور اجرا شده یا در دست اجراء است.